

Raport z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+”

Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+” zostały przeprowadzone w okresie od 2 października 2023 roku do 6 listopada 2023 roku na podstawie Zarządzenia Nr 3753/VIII/2023 Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+”.

Mieszkańcy Ostrowa Wielkopolskiego mogli zgłaszać swoje uwagi poprzez wypełnienie elektronicznego formularza internetowego lub formularza papierowego, w siedzibie Urzędu Miasta. Z tej formy konsultacji społecznych, skorzystało 16 mieszkańców, którzy złożyli 16 uwag.

W toku konsultacji odbyło się 6 dyżurów konsultacyjnych w siedzibie Urzędu Miejskiego w następujących terminach 09.10.2023 roku; 13.10.2023 roku; 18.10.2023 roku; 25.10.2023 roku; 30.10.2023 roku; 06.11.2023 roku i w godzinach 16:00-18:00. Ponadto, pracownicy merytoryczni, byli dostępni dla mieszkańców w dni powszednie w godzinach od 8:00 do 16:00 w:

- a) Referacie Strategii i Przedsiębiorczości, pokój nr 305 (III piętro);
- b) Wydziale Rozwoju Miasta, pokój nr 312 (III piętro);
- c) Wydziale Planowania Przestrzennego, pokój nr 202 (II piętro) w zakresie planowania przestrzennego (Model Struktury Funkcjonalno - Przestrzennej);

Łącznie w dyżurach konsultacyjnych uczestniczyły 3 osoby. Mieszkańcy nie wnieśli uwag.

W dniu 17 października 2023 roku w ostrowskim Ratuszu odbyło się spotkanie konsultacyjne. W spotkaniu uczestniczyło 20 mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego. W trakcie spotkania, mieszkańcy zgłosili 2 uwagi oraz zadali 5 pytań.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 ze zm.) odbyły się także konsultacje z gminami sąsiednimi: Gminą Przygodzice, Gminą Ostrów Wielkopolski, Gminą i Miasto Raszków. Żadna z gmin nie zgłosiła uwag. Projekt „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+” został skonsultowany z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Wrocławiu.

Przeprowadzono konsultacje z partnerami społecznymi i gospodarczymi (NGO), na podstawie Zarządzenia Nr 3755/VIII/2023 Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2023 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W toku konsultacji nie wniesiono uwag. Ostrowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości przesłało pismo, że nie wnosi uwag do projektu strategii.

Na podstawie Zarządzenia Nr 3754/VIII/2023 Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2023 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu uchwały Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego projektu „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+” odbyły

się konsultacje z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała projekt strategii pozytywnie bez wnoszenia uwag.

Informacja o konsultacjach społecznych podana została do publicznej wiadomości za pośrednictwem obwieszczenia, które zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego <http://www.umostrow.pl> w zakładce: „Aktualności”, „Konsultacje społeczne”, w Biuletynie Informacji Publicznej <https://bip.umostrow.pl/> oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, al. Powstańców Wielkopolskich 18.

Przeprowadzona została kampania promocyjna i informacyjna poprzez stronę internetową <http://www.umostrow.pl> w zakładce: „Aktualności” oraz w zakładce „Strategia/Aktualności”. Podczas promocji wykorzystywano także media społecznościowe i profile na Facebook-u pn. Ostrów Wielkopolski. Miasto z sercem, Ostrów2030+ Serce Regionu, Przedsiębiorczy Ostrów. Informacje o konsultacjach przekazywane były uczestnikom grup społecznościowych przypisanych do profili: Ostrów2030+ Serce Regionu, Przedsiębiorczy Ostrów.

Do udziału w konsultacjach zaproszeni zostali:

- Radni Rady Miejskiej,
- Przedsiębiorcy: partnerzy programu Ostrowa Krata Przedsiębiorcy, członkowie Ostrowskiej Rady Gospodarczej,
- Instytucje Otoczenia Biznesu: Ostrowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, Izba Przemysłowo Handlowa Południowej Wielkopolski,
- Ostrowska Rada Kobiet,
- Cech Rzemiosł Różnych,
- Członkowie komitetu rewitalizacji,
- Liderzy społeczni oraz liderzy instytucji publicznych, którzy brali udział w warsztatach na etapie tworzenia diagnozy i projektu strategii,
- Spółki miejskie.

Proces konsultacji został poddany ocenie przez uczestników konsultacji. Na pytanie: „*Jak ocenia Pan/Pani poziom zadowolenia z konsultacji społecznych na poziomie lokalnym z jakości tych konsultacji*” w skali 1-5, średnia ocena wyniosła 4,53.

Szczegółowe informacje dotyczące uwag wniesionych w trakcie konsultacji oraz sposób ich rozpatrzenia, prezentuje poniższa tabela.

Uwagi wniesione przez mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego poprzez formularz elektroniczny

Lp.	Wskaż numer strony, na której znajduje się treść/grafika/tabela, do której chcesz się odnieść.	Skopiuuj i tutaj wklej fragment tekstu lub wskaż numer grafiki/tabeli, do której masz uwagi.	Wpisz uwagi do tekstu/grafiki/tabeli wraz z uzasadnieniem.	Inne uwagi i opinie.	Wnoszę uwagi do	Uwagi do tabeli wskaźnikowej	Jak ocenia Pan/Pani poziom zadowolenia z konsultacji społecznych na poziomie lokalnym z jakości tych konsultacji.	Uwzględniono TAK/NIE	Jeśli NIE - uzasadnienie
1.	39 - tabela	Współpraca z uczelniami wyższymi – nowe kierunki rozwoju edukacji, nauki	Współpraca z uczelniami wyższymi i powiatem – nowe kierunki rozwoju edukacji, nauki. Proszę uwzględnić współpracę z powiatem w zakresie kształcenia na poziomie szkół średnich i zawodowych. Działania promujące szkolnictwo zawodowe, rzemiosło.		Strategii		5	TAK	
2.	39	1.3.2 Współpraca	Brakuje współpracy z instytucjami otoczenia biznesu w mieście, które znają lokalny rynek i oferują wiele ciekawych rozwiązań dla lokalnych przedsiębiorców.		Strategii		5	TAK	
3.	29	1.1.1 Miasto zdrowe - •Wspieranie diety	Dlaczego tylko wspieranie diety? a co z innymi programami profilaktycznymi np. związanymi z chorobami cywilizacyjnymi? otyłość, nadciśnienie, cukrzyca, choroby nowotworowe, próchnica, uzależnienia?		Strategii		5	TAK	
4.	30	1.1.3. Miasto aktywne	Brakuje kierunków związanych ze sportem, szczególnie dzieci i młodzieży (szkolenie, większe środki na szkolenie, mniej na sport zawodowy, więcej na dzieci i młodzież)		Strategii		4	TAK	

5.	31	Cel - miasto szczęśliwe, cel operacyjny - Miasto dla każdego	Brak jest mowy o kwestiach bezpieczeństwa w mieście dla wszystkich mieszkańców. Proponuję, aby w kierunkach działań uwzględnić poprawę bezpieczeństwa.		Strategii		5	TAK	
6.				Pod wszystkimi celami strategicznymi proponuję zmienić podział zgodnie z analizą SWOT tj. na mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia zamiast potencjałów, deficytów, szans i wyzwań.	Strategii		5	TAK	
7.	32	„Naszym nadrzędnym celem jest stworzenie miasta w zasięgu zmysłów człowieka. Chcemy, aby Ostrów Wielkopolski był miejscem przyjaznym do życia, w którym przestrzeń będzie kształtowana wspólnie z jego mieszkańcami. Wprowadzając rozwiązania proekologiczne, zamierzamy stać się miastem odpornym na zmiany klimatu, potrafiącym pogodzić rozwój z ochroną zasobu przyrodniczego miasta. W oparciu o zasoby chcemy rozwijać infrastrukturę i ofertę turystyczną. Chcemy poprawić niezadawalający stan powietrza, a także rozwiązać problemy z zagospodarowaniem wód opadowych i odpadów komunalnych oraz zwiększyć ilość powierzchni biologicznie czynnej.”		1. Warto rozważyć preredagowanie opisu celu strategicznego miasta pełne życia w celu jego uspujnienia i bardziej czytelnego przedstawienia kwestii środowiskowej. 2. Rozwój oferty turystycznej w oparciu o zasoby proponuję wpisać, gdzie jest mowa: Cel wyraża dążenie do miasta: przyciągającego turystów dzięki rozwojowi infrastruktury i oferty turystycznej	Strategii		5	TAK	

8.	32	Chcemy poprawić niezadawalający stan powietrza, a także rozwiązać problemy z zagospodarowaniem wód opadowych i odpadów komunalnych oraz zwiększyć ilość powierzchni biologicznie czynnej	Dla wskazanego tekstu, proponuję przenieść to co w nim wymienione do punktu: "cel wyraża dążenie do miasta:"	-	Strategii	5	NIE	<i>Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ zmieniono zapisy dotyczące dążenia miasta do osiągnięcia każdego z celów strategicznych. Zdecydowano się wskazać cele operacyjne, które wyrażają dążenie miasta do osiągnięcia celu strategicznego. Dążenia te zostały opisane w opisach celów operacyjnych i w kierunkach działań. Zmiana wprowadzona na podstawie uwagi nr 13.</i>
9.	36,37	Cel: ekożycie, Cel: miasto zielone i niebieskie.	Proszę o weryfikację opisów celów operacyjnych i kierunków działań w celu wyeliminowania powtórzeń, które się pojawiają np. w obu celach jest mowa o planie zarządzania zielenią w mieście, powodzie, adaptacja do zmian klimatu.	-	Strategii	4	TAK	
10.	36	Cel: Nasza energia, Ekożycie	Proponuję zmiany nazwy celów operacyjnych, aby uspójnić nazewnictwo z trzema pierwszymi celami operacyjnymi.	-	Strategii	5	TAK	
11.	34	Cel: Ekożycie	Proszę rozważyć większą liczbę kierunków działań związanych z ekologicznym stylem życia.	-	Strategii	4	TAK	
12.	37	Cel wyraża dążenie do: miejskiej gospodarki o obiegu zamkniętym	O tym jest mowa w celu: Miasto Pełne życia. Proponuję usunąć z miasta przedsiębiorczego.	-	Strategii	3	TAK	
13.	31	W celach strategicznych w punkcie: Cel wyraża dążenie do miasta: myślę, że powinny pojawić się tam, gdzie to możliwe nazwy celów operacyjnych albo z racji, że są to treści powtarzalne, usunięcie tych punktów całkowicie.	W celach strategicznych w punkcie: Cel wyraża dążenie do miasta: myślę, że powinny pojawić się tam, gdzie to możliwe nazwy celów operacyjnych albo z racji, że są to treści powtarzalne, usunięcie tych punktów całkowicie.	-	Strategii	4	TAK	

14.					Tabeli wskaźnikowej	W tabeli wskaźnikowej w załączniku nr 1 dla celu miasto szczęśliwe oraz miasto przedsiębiorcze proszę sprawdzić kolumnę jednostka miary w celu ujednoczenia. Nie wskazano co ma się dziać ze wskaźnikiem, czy ma np. rosnąć czy spadać.		TAK - CZĘŚCIOWO	<i>W rozdz. 8 został dodany tekst z wyjaśnieniami: „W przypadku zjawisk już podlegających pomiarowi, prócz jednostek miary podane zostały oczekiwane kierunki zmian, w przypadku zjawisk nowych, z uwagi na brak wartości bazowych, podawano tylko kierunkiem jest każdorazowo wzrost, ogólna poprawa w danej sferze. Wyjątek stanowią wskaźniki wymagające przeprowadzenia co najmniej dwukrotnych badań o charakterze pomiaru frekwencji (ruch rowerowy, ruch pieszcy w wybranych miejscach).”</i>
15.	51	Model Struktury Funkcjonalno Przestrzennej	Proszę o: - weryfikację terenów przeznaczonych pod zagęszczenie zabudowy mieszkaniowej lub usługowej - weryfikację wskazanych potencjalnych centrów lokalnych pod kątem ich optymalnego rozmieszczenia	brak	Strategii		4	TAK CZĘŚCIOWO	<i>Uwaga została uwzględniona częściowo. Wprowadzono korektę dot. terenów przeznaczonych pod zagęszczenie zabudowy mieszkaniowej lub usługowej, natomiast nie wprowadzono zmian dot. lokalizacji potencjalnych centrów lokalnych ponieważ proponowane ich rozmieszczenie uważamy za optymalne.</i>

16.	32	<p>Cel wyraża dążenie do miasta:</p> <ul style="list-style-type: none"> -przeciwstawiającego się pogłębiającemu kryzysowi klimatycznemu -adaptującego się do zmian klimatu -samowystarczalnego energetycznie i klimatycznie neutralnego 	<p>Warto rozważyć preredagowanie wyżej wymienionych pkt. ponieważ w moim odczuciu dotyczą tego samego.</p>	-	Strategii	5	NIE	<p><i>Uwaga nie została uwzględniona, ponieważ zmieniono zapisy dotyczące dążenia miasta do osiągnięcia każdego z celów strategicznych. Zdecydowano się wskazać cele operacyjne, które wyrażają dążenie miasta do osiągnięcia celu strategicznego. Dążenia te zostały opisane w opisach celów operacyjnych i w kierunkach działań. Zmiana wprowadzona na podstawie uwagi nr 13.</i></p>
-----	----	--	--	---	-----------	---	-----	---

Uwagi wniesione przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Wrocławiu

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (ze wskazaniem konkretnego fragmentu dokumentu – nr celu, działania, strony itp.	Treść uwagi (opinia, propozycja zmiany, wykreślenia lub uzupełnienia)	Uzasadnienie uwagi	Uwzględniono TAK/NIE	Jeśli NIE - uzasadnienie
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu					
1.	9.1.5 Zasoby przyrodnicze str. 46	<p>Odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że zgodnie z obowiązującą II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335) na terenie miasta Ostrow Wielkopolski zlokalizowane są częściowo jednolite części wód powierzchniowych rzecznych: Ołobok do Niedźwiady (RW60001018441), Ołobok od Niedźwiady do ujścia (RW60001618449), Gniła Barycz (RW600016184489) oraz dwie jedna jednolita część wód podziemnych GW600081. W oparciu o obowiązujący Plan dla obszaru dorzecza Odry w regionie wodnym Warty wszystkie ww. jednolite części wód powierzchniowych charakteryzuje zły stan wód, w związku z czym są one zagrożone i posiadają odstępstwo od osiągnięcia celu środowiskowego. Dla wszystkich jednolitych rzecznych zostało wyznaczone odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych oraz odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, jakim jest ustalenie mniej rygorystycznych celów. Z terenem gminy nie są związane jeziora będące jednolitymi częściami wód powierzchniowych. Jednolita część wód podziemnych GW600081 znajduje się w dobrym stanie ilościowym i chemicznym, jest niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego oraz nie posiada ustalonych derogacji</p>	<p>W opiniowanym dokumencie „Strategia Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego 2030+” w części dotyczącej środowiska przyrodniczego brakuje informacji, które zawierałyby dane z II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy zgodnie z art. 326 ust. 1 Prawa wodnego (Dz. U. z 2023, poz. 1478 z późn. zm.). Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2023, poz. 1478 z późn. zm.) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy.</p>	TAK (częściowo w strategii, częściowo w diagnozie)	
2.	Uwaga ogólna	Należy uzupełnić strategię Rozwoju Ostrowa	Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne	TAK (częściowo w	

	<p>Wielkopolskiego o zapis dotyczący obszarów szczególnego zagrożenia powodzią: Obszar miasta Ostrowa Wielkopolskiego znajduje się: a. na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34) lit. a) Prawa wodnego, tj. obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1%, b. na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34) lit. b) Prawa wodnego, tj. obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10% c. na obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi 0,2%, d. poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34) lit. c) Prawa wodnego, tj. obszarem między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału. e. poza obszarem obejmującym tereny narażone na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wału przeciwpowodziowego. Zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.) na podstawie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego przygotowuje się – z uwzględnieniem podziału kraju na obszary dorzeczy oraz regiony wodne – plany zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP). Dokumenty te obejmują wszystkie elementy zarządzania ryzykiem powodziowym, określone w art. 163 ust. 6 przedmiotowej ustawy, w szczególności działania służące zapobieganiu powodzi, ochronie przed powodzią oraz informacji na temat stanu należytego przygotowania w przypadku wystąpienia powodzi. Głównym celem PZRP jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków powodzi dla życia i zdrowia ludzi, środowiska, dziedzictwa kulturowego oraz działalności gospodarczej poprzez realizację działań służących minimalizacji zidentyfikowanych zagrożeń i obniżeniu strat powodziowych. Plany zarządzania ryzykiem powodziowym zostają przyjęte w drodze rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Podlegają one przeglądowi co 6 lat, a w razie potrzeby zostaje dokonana ich aktualizacja. Aktualnie do przedmiotowego terenu odnosi się Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, zawierający w treści Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla regionu wodnego Warty, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 października 2022 r., opublikowany w dniu 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2714) – dostępny w całości pod adresem: https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2714 Przeciwdziałanie skutkom suszy, zgodnie z art. 183 oraz 185 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.), prowadzi się zgodnie z planem przeciwdziałania skutkom suszy, który uwzględnia podział kraju na obszary dorzeczy. Plan przeciwdziałania skutkom suszy zawiera analizę możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wodnych, propozycje budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, propozycje niezbędnych zmian w zakresie korzystania z zasobów wodnych oraz zmian naturalnej i sztucznej retencji, jak również katalog działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej przyjmuje i aktualizuje plan przeciwdziałania skutkom suszy, w drodze rozporządzenia, kierując się koniecznością przeciwdziałania skutkom suszy. Aktualizacji planu przeciwdziałania skutkom suszy dokonuje się nie rzadziej niż co 6 lat. 3 września 2021 roku Minister właściwy ds. gospodarki wodnej opublikował rozporządzenie w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy, Dz. U. z 2021 r. poz. 1615). Obowiązujący Plan przeciwdziałania skutkom suszy dostępny jest na stronie https://stopsuszy.pl/projekt-planu-przeciwdzialania-skutkom-suszy/</p>	<p>(Dz.U. 2023 poz. 1478) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy</p>	<p>strategii, częściowo w diagnozie)</p>	
--	--	---	--	--

	<p>Należy mieć na uwadze, że zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej należy promować i w pierwszej kolejności rozważać działania zakładające naturalne metody retencji a budowanie retencji sztucznej należy traktować jako działania ostatecznego wyboru, w sytuacji, gdy przeanalizowano wszystkie możliwe warianty, bardziej korzystne ze środowiskowego punktu widzenia (zgodność z art. 68 ustawy – Prawo wodne). Planowanie nowych działań inwestycyjnych w gospodarce wodnej, kształtowanie sztucznej retencji musi być poprzedzone szeregiem analiz, a dotyczące ich warunki i procedury muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami środowiskowymi, jak też być adekwatne do potrzeb w zakresie kształtowania retencji. Proponuje się uzupełnienie zapisów w Strategii w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie miasta Ostrowa Wielkopolskiego. Miasto Ostrów Wielkopolski położone jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej, - w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej, - w znacznej części na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej oraz częściowo słabo (północna część miasta) i silnie (południowa część) zagrożonym suszą rolniczą, - w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej. <p>W łącznym zestawieniu miasto Ostrów Wielkopolski klasyfikuje się jako obszar w znacznej części silnie zagrożony suszą oraz w części północnej umiarkowanie zagrożony suszą. Wszelkie działania należy realizować z uwzględnieniem zapisów planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planu przeciwdziałania skutkom suszy.</p>			
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu				
	<p>Ustalenia dokumentów planistycznych takich jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy; • plany zarządzania ryzykiem powodziowym; • plany przeciwdziałania skutkom suszy <p>uwzględnia się m.in. w strategii rozwoju gminy.</p>		TAK (częściowo w strategii, częściowo w diagnozie)	
	<p>Proponujemy zatem uwzględnić następujące zagadnienia gospodarki wodnej związane z przeciwdziałaniem skutkom suszy: podjęcie działań mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach zurbanizowanych, poprzez: tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych, małych urządzeń piętrzących (zastawki, małe progi, przetamowania), retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych zbiorników wodnych. Wdrożenie tych działań możliwe jest przez wprowadzanie odpowiednich zapisów w dokumentach planistycznych.</p>		TAK	
	<p>Prosimy o uzupełnienie przedmiotowego projektu Strategii o ustalenia Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, w celu spełnienia obowiązku wynikającego z art. 326 ust. 1 ustawy Prawo wodne.</p>		TAK	
	<p>W Strategii należy umieścić zapis o występowaniu cieków naturalnych na terenie gminy oraz urządzeniach melioracji wodnych – sieć drenarska oraz rowy melioracyjne w dalszej kolejności nadmienić, że stosownie do art. 205 ustawy Prawo wodne, utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wodnych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy – do tej spółki lub tego związku spółek wodnych. Obowiązek ten obejmuje</p>		TAK (w diagnozie, to materia diagnozy)	

eksploatację, konserwację oraz remont w celu zachowania funkcji urządzeń wodnych.

Uwagi wniesione przez mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego w trakcie dyżurów konsultacyjnych

Mieszkańcy Ostrowa Wielkopolskiego nie wnieśli uwag w trakcie dyżurów konsultacyjnych.

Uwagi wniesione przez mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego podczas spotkania konsultacyjnego w dniu 17 października 2023 roku

Lp.	Wskaż numer strony, na której znajduje się treść/grafika/tabela do której chcesz się odnieść	Skopiuj i tutaj wklej fragment tekstu lub wskaż numer grafiki/tabeli, do której masz uwagi.	Wpisz uwagi do tekstu/grafiki/tabeli wraz z uzasadnieniem.	Inne uwagi i opinie.	Wnoszę uwagi do	Uwagi do tabeli wskaźnikowej	Jak ocenia Pan/Pani poziom zadowolenia z konsultacji społecznych na poziomie lokalnym z jakości tych konsultacji.	Komentarz
1.				Czy miasto posiada lub planuje uchwalić strategię odnośnie do terenów zielonych?				<i>Mieszkaniec nie wniósł uwag. Została udzielona odpowiedź ustna na zadane pytanie: zapisy strategii w kierunkach działań, wskazują na opracowanie systemu zarządzania zasobem przyrodniczym miasta oraz zapisy strategii wskazują na konieczność przygotowania i wdrożenia dokumentu wykonawczego do strategii tj. planu rozwoju i pielęgnacji dla zielonej i niebieskiej infrastruktury</i>
2.				Czy w Strategii ujęte zostały kierunki rozwoju sportu?				<i>Na podstawie pytania i uwagi mieszkańca, uzupełniono zapisy strategii o kierunek działania: - dalszy rozwój i wsparcie sportu w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży. Pierwotnie zapisy strategii wskazywały na: - rozwój i utrzymanie bazy sportowej miasta – zapis ten został utrzymany.</i>
3.				Czy działania ujęte w Strategii przewidują programy profilaktyczne i działania na rzecz zdrowia mieszkańców?				<i>Mieszkanica nie wniósł uwag. Została udzielona odpowiedź ustna na zadane pytanie: zapisy strategii przewidują działania profilaktyczne działania na rzecz zdrowia mieszkańców. Zmieniono zapisy, aby bardziej zaakcentować kierunek działań, na który zwróciła uwagę mieszkanka. Kierunki działań brzmią: - Działania ukierunkowane na profilaktykę i promocję zdrowia oraz zdrowego stylu i trybu życia zapobiegające chorobom cywilizacyjnym - Działania na rzecz zdrowego starzenia się społeczeństwa</i>

4.				Czy jest planowane powiększenie miasta i zmiana granic administracyjnych miasta?				<i>Mieszkaniec nie wniósł uwagi. Została udzielona odpowiedź ustna na zadane pytanie: zapisy strategii nie wskazują na kierunki działań związane z powiększeniem miasta i zmianą granic administracyjnych miasta. Powiększenie miasta i zmiana granic to konkretne przedsięwzięcie, których strategia nie określa. Niemniej jednak, zapisy strategii nie wykluczają takiego rodzaju przedsięwzięcia, które wpisuje się w zaproponowaną wizję i kierunki rozwoju.</i>
5.				Czemu R-25 jest szersza niż Aglomeracja Kalisko – Ostrowska?				<i>Mieszkaniec nie wniósł uwagi. Została udzielona odpowiedź ustna na zadane pytanie: strategia akcentuje położenie Ostrowa Wielkopolskiego w sercu południowej wielkopolski. Dotychczas otoczenie w promieniu ok. 25 km od naszego miasta postrzegaliśmy przede wszystkim poprzez pryzmat dwubiegunowego ośrodka o znaczeniu regionalnym jakim jest Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. Jednocześnie wartym zauważenia jest również fakt położenia w podobnej odległości innych znaczących miast, tj. Krotoszyna, Pleszewa i Ostrzeszowa. Tym samym zarysowuje się szansa rozwoju wielopłaszczyznowej współpracy pomiędzy pięcioma największymi miastami subregionu, której realizacja na osi wschód--zachód (Krotoszyn – Ostrów Wielkopolski – Kalisz) oraz północ--południe (Pleszew – Ostrów Wielkopolski – Ostrzeszów), pozwoli podkreślić korzystne centralne położenie Ostrowa Wielkopolskiego</i>
6.				Rozwój drogownictwa i połączeń kolejowych jest niezbędny ze względu na pozyskanie nowych inwestorów w celu łatwiejszego i szybszego przemieszczania się.				<i>Mieszkaniec nie wniósł uwagi. Odniesiono się ustnie do słów mieszkańca: strategia wskazuje na działania na rzecz przeciwdziałania marginalizacji komunikacyjnej miasta poprzez zabieganie o strategiczne inwestycje infrastrukturalne zwiększające potencjał gospodarczy regionu. Zwrócono uwagę na konieczność zaangażowania się w ten proces przedstawicieli regionu w Sejmie i Senacie oraz strukturach rządowych.</i>
7.				Uwzględnienie w Strategii dokumentu „Potrzeby i oczekiwania Seniorów”.				<i>Przeanalizowano dokument „Potrzeby i oczekiwania Seniorów”. Kluczowe zapisy kierunkowe zostały uwzględnione w strategii rozwoju, jednocześnie konkretne przedsięwzięcia i szczegółowe działania należy uwzględnić w dokumentach wykonawczych. Zapisy strategii wskazują na konieczność przygotowania i wdrożenia dokumentu wykonawczego pn. Strategia Polityki Senioralnej, która powinna być spójna ze strategią rozwoju oraz uwzględniać uzasadnione potrzeby i oczekiwania seniorów.</i>

